

**«ماوهی په یامی ریزدار جهواد مه لا،
به بۆنه ی جیژنی پیرۆزی نه ورۆزه وه»**



به ده ده سته یینا .

هاونیشتمانی دلسۆز و هیژا!

کۆنگره ی نیشتمانی کوردستان، چه تر و ده زگه یه کی نه ته وه یی و کوردستانییه که بۆ نازادی ئیوه و رزگارکردنی نیشتمانی داگیرکرمان کوردستان پیکهاتوه. بۆ گه یشتن به سهرفرازی و دامه بزراندنی ده ولته تی سه ره به خۆی کوردستان دامه زراوه. پشتیوانیکردن و هاوکاریکردنی به کرده وه ی ئیوه له درۆشم و داخوازی و ئاسانجی پیرۆزی کۆنگره، به مانای پشتیوانیکردنتانه له نازادی و به خته وه ری و سه ره به خۆی کوردستان.

نه ورۆز و جیژنی گه وه ری کورد، نه و رۆژه یه که کوردستان به نازادی و سه ره به خۆی شاد ده بیت! نه و رۆژه یه که نیشتمانی خۆشه و یستمان کوردستان له بنده ستی و کۆیله به تیی رزگاری ده بیت!

تا ئیمه ی کوردیش وه ک هه موو نه ته وه یه کی سه ره رووی زه وین، نه بینه خاوه نی ده ولته ت و ئالا و خاک و نیشتمانی خۆمان، رووی خۆشی و جیژن و شادی به خۆمانه وه نابینین. جاریکی دیکه، جیژنی نه ورۆز، له بنه ماله ی شه هیدان، له ئەندامان و هاو بییرانی کۆنگره و له هه موو نه ته وه ی کورد پیرۆز ده که م.

به هیوای گه یشتن به کوردستانیکی نازاد و دیمۆکرات و سه ره به خۆ!

بژی نه ورۆز، بژی کوردستان!

براتان:

دوکتۆر جهواد مه لا

سه رۆکی کۆنگره ی نیشتمانی کوردستان

نه ورۆزی ۲۷.۰۶ ی کوردی - ۲۰.۰۶ ی زاینیی.

سه رۆه له به رپه و به ردنی جیژنی نه ته وه یی خۆی، درندانه و نامرۆخانه هیرشیان کرده وه ته سه ری و، جیژنه که بیان لیکر دووه به شین و شه پۆر.

نه ورۆزی خۆیناوی شاری سنه له سالی، ۱۹۷۹ له لایه ن رژی می ئیرانه وه، کاره ساتی هه له به جه، له لایه ن رژی می عیترقه وه، به رپه و به ردنی رپه وه سمی نه ورۆز له باکووری کوردستان که به رده وام له لایه ن رژی می ترکه وه، هیرشکراوه ته سه ری. هه ره وه ها کوشته و پری کوردان له لایه ن رژی می داگیرکهری سوویاوه له نه ورۆزی دووسالی رابوردوو، که بوو به راپه رینی جه ماوه ری له رۆژا قای کوردستان، چه ند نمو به کن له سیاسه تی هاو به شی داگیرکهران و دزایه تییان له گه ل نه ورۆزی کوردان.

به سه دان رۆله ی کورد له سالی رابوردوودا له لایه ن رژی مه کانی داگیرکهری ئیران، ترک، سووریا و عه ره به ره گه زه ره سته کان له عیتراق، شه هیدکران و، به هه زاران هاوولاتی دیکه ی کورد، له لایه ن به رتگیراوانه وه گیراون و، به درندانه ترین شیوه نه شه که نه جه ده درین.

له باشووری کوردستان، کورد، له دوای رووخانی رژی می ره گه زه ره سته ی به عه سی عیتراق، ده پتوانی نه و رۆناکییه ی له وپه سه ره به له داوه، به ره و سه ره به خۆی و رزگاری یه که جاری بیات و، یارمه تیده رتیکی به هیزیش بیت بۆ هه موو به شه کانی دیکه ی کوردستان، به لام مخابن، پتیه و کردنی سیاسه تی حیزبی و، به رۆه و نه دی حیزبایه تی له لایه ن ده سه لاتده ره کانی کورد له باشوور، بوونه کۆسپ و رتگر و نه وه له زتپینه یان گۆپیه وه به سازکردنی سه ره له نوپی عیتراقی داگیرکهر و، گه یشتن به ده سه لاتی کاتی و، پاره و پوول و به رۆه و نه دیی شه خسی.

هه ر بۆیه، خه ون و ناواتی کوردان، سه ره ره یای قوربانیدانی بیته ژمار، هیشتا نه ها ته وه ته دی و، ناسۆی کورد، هیشتا لیل و تاریکه.

هاوکات له گه ل به رپه و به رچوونی نه و بارودۆخه دژوار و نامرۆخانه یه له سه رتاسه ری کوردستان له دژی نه ته وه ی کورد به رپه و به رچن، کۆنگره ی نیشتمانی کوردستان، له به واره کانی دیپلۆماسی و راگه یاندن و سازکردنی ریکه خسته نی نه ته وه یی و، په ره پیتدانی بییری پیرۆزی رزگاری و سه ره به خۆی کوردستان، گه شه و پتیه که و تتیکی زۆری